
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계 전체

부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장
단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

사회복지과 2,825,615 2,655,515 170,100

국 291,495 211,495 80,000

도 72,874 52,874 20,000

시 2,461,246 2,391,146 70,100

기초생활보장 2,825,615 2,655,515 170,100

국 291,495 211,495 80,000

도 72,874 52,874 20,000

시 2,461,246 2,391,146 70,100

저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) 2,825,615 2,655,515 170,100

국 291,495 211,495 80,000

도 72,874 52,874 20,000

시 2,461,246 2,391,146 70,100

의료급여자치단체경상보조(현금급여비) 348,869 248,869 100,000

국 279,095 199,095 80,000

도 69,774 49,774 20,000

301 일반보전금 348,869 248,869 100,000

국 279,095 199,095 80,000

도 69,774 49,774 20,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 348,869 248,869 100,000

  ▣의료급여 현금급여비 지원
340,079 240,079 100,000

국 272,063 192,063 80,000

도 68,016 48,016 20,000

의료급여자치단체경상보조(진료비예탁금 등) 2,461,246 2,391,146 70,100

308 자치단체등이전 2,322,026 2,318,726 3,300

07 자치단체간부담금 2,322,026 2,318,726 3,300

  ▣시 부담 의료급여 진료비(진료비 총액의 6%)
2,322,026 2,318,726 3,300

802 반환금기타 139,220 72,420 66,800

03 기타반환금등 138,858 72,058 66,800

  ▣이자수입금 반환 900 1,100 △200

  ▣의료급여 부당이득금등 그외수입 반환
137,958 70,958 67,000

의료급여자치단체경상보조(행정경비) 15,500 15,500 0

국 12,400 12,400 0

도 3,100 3,100 0

201 일반운영비 12,160 7,160 5,000

국 9,728 5,728 4,000

도 2,432 1,432 1,000

01 사무관리비 12,160 7,160 5,000

  ▣일반수용비 11,060 6,000 5,060

    ◎홍보물품 제작 등
9,060 4,000 5,060

국 7,248 3,200 4,048

    경정340,079,000원

    경정2,322,026,000원

경정900,000원

    경정137,958,000원

      경정9,060,000원



부서: 사회복지과
정책: 기초생활보장
단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 1,812 800 1,012

  ▣운영수당 620 680 △60

    ◎의료급여심의위원회 회의 참석수당
620 680 △60

국 496 544 △48

도 124 136 △12

202 여비 3,000 8,000 △5,000

국 2,400 6,400 △4,000

도 600 1,600 △1,000

01 국내여비 3,000 8,000 △5,000

  ▣의료급여 및 수급자 사례관리 업무추진
3,000 8,000 △5,000

국 2,400 6,400 △4,000

도 600 1,600 △1,000

      경정620,000원

    경정3,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 기반시설부담구역 특별회계 전체

부서: 도시계획과
정책: 기반시설부담구역 특별회계 운영
단위: 기반시설부담구역 특별회계 운영(기반시설부담구역 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도시계획과 81,992 43,717 38,275

기반시설부담구역 특별회계 운영 81,992 43,717 38,275

기반시설부담구역 특별회계 운영(기반시설부담구역 특별
회계)

81,992 43,717 38,275

기반시설부담구역 특별회계 운영 81,992 43,717 38,275

401 시설비및부대비 78,298 33,617 44,681

01 시설비 78,298 33,617 44,681

  ▣기반시설설치비용 징수
44,681 0 44,681

801 예비비 0 100 △100

01 일반예비비 0 100 △100

  ▣일반예비비 0 100 △100

802 반환금기타 3,694 10,000 △6,306

03 기타반환금등 3,694 10,000 △6,306

  ▣기반시설 설치비용 환급금
3,694 10,000 △6,306

    44,681,000원

경정0원

    경정3,694,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 폐기물처리시설사업기타특별회계 전체

부서: 자원순환과
정책: 재무활동(자원순환과)
단위: 내부거래지출(폐기물처리시설사업기타특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

자원순환과 186,874 186,673 201

재무활동(자원순환과) 186,874 186,673 201

내부거래지출(폐기물처리시설사업기타특별회계) 186,874 186,673 201

통합재정안정화기금(통합계정) 예탁금 186,874 186,673 201

704 예탁금 186,874 186,673 201

01 예탁금 186,874 186,673 201

  ▣통합재정안정화기금 예탁금
186,874 186,673 201    경정186,874,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 지하수특별회계 전체

부서: 상하수도과
정책: 지하수 관리
단위: 수자원 기반구축(지하수특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

상하수도과 384,200 384,200 0

도 5,100 5,100 0

시 379,100 379,100 0

지하수 관리 194,508 224,508 △30,000

도 5,100 5,100 0

시 189,408 219,408 △30,000

수자원 기반구축(지하수특별회계) 194,508 224,508 △30,000

도 5,100 5,100 0

시 189,408 219,408 △30,000

지하수보전관리 63,408 82,608 △19,200

201 일반운영비 40,240 59,440 △19,200

01 사무관리비 29,500 48,700 △19,200

  ▣일반수용비 25,300 43,300 △18,000

    ◎지하수 수질검사 수수료
24,000 42,000 △18,000

  ▣임차료 0 1,200 △1,200

지하수시설관리 53,000 63,800 △10,800

401 시설비및부대비 53,000 63,800 △10,800

01 시설비 53,000 63,800 △10,800

  ▣지하수시설 개보수 0 10,800 △10,800

재무활동(지하수특별회계) 67,000 37,000 30,000

내부거래지출(지하수특별회계)(지하수특별회계) 67,000 37,000 30,000

통합재정안정화기금(통합계정) 예탁금 67,000 37,000 30,000

704 예탁금 67,000 37,000 30,000

01 예탁금 67,000 37,000 30,000

  ▣통합재정안정화기금 예탁금
67,000 37,000 30,000

      경정12,000,000원*2회

경정0원

경정0원

    경정67,000,000원


